y JOSÉ ALFREDO DÍAZ HERNÁNDEZ al pago de las sumas de dinero estipuladas en la 
demanda por concepto de capital, intereses y costas, trámite en el que el mencionado 
despacho mediante auto de 5 de febrero de 2016, libró mandamiento de pago por la suma 
de  dieciocho millones de pesos ($18.000.000,oo), concepto  de  capital  correspondiente, 
más los  intereses  corrientes  desde  el 31  de  octubre del 2011 al 31 de octubre de 2012 
y los intereses moratorios desde el 1º de noviembre de 2012 y hasta el pago total de la 
obligación, en la tasa máxima legal autorizada.